

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>2. Імпорт та експорт наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів здійснюються підприємствами за умови одержання дозволу на кожну окрему операцію, який видається Держлікслужбою. Видача дозволу здійснюється за узгодженням з СБУ.</p> <p>Видача (відмова у видачі, переоформлення, видача дубліката, анулювання) дозволу здійснюється відповідно до Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>2. Імпорт та експорт наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів здійснюються підприємствами за умови одержання дозволу на кожну окрему операцію, який видається Держлікслужбою. Видача дозволу здійснюється за узгодженням з СБУ.</p> <p>Видача (відмова у видачі, переоформлення, видача дубліката, анулювання) дозволу здійснюється відповідно до Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".</p> <p>Інформація про прийняті рішення щодо видачі дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзит через територію України формується за формою, наведеною у додатку № 4 до цього Порядку, та оприлюднюється на офіційному вебсайті Держлікслужби.</p>
<p>7. Безплатно видаються дозволи на імпорт в Україну або експорт з України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що надходять як гуманітарна допомога, у випадках стихійного лиха, катастроф та епідемій, або мають бути ввезені на територію України як зразки для МОЗ.</p>	<p>7. Безплатно видаються дозволи на імпорт в Україну або експорт з України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що надходять як гуманітарна допомога, у випадках стихійного лиха, катастроф та епідемій, введення воєнного стану в Україні, або мають бути ввезені на територію України як зразки для МОЗ.</p>
<p>18. Для одержання дозволу на право транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів підприємством подаються такі документи:</p> <p>1) заява на бланку підприємства на ім'я голови Держлікслужби, в якій зазначаються:</p> <ul style="list-style-type: none">повні назви, точні адреси, номери телефонів (телефаксів) експортера та імпортера;назва та кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які підлягають транзиту;лікарська форма наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсору або назва продукції, що містить прекурсори, включені до списку № 2 таблиці IV;номер контракту поставки;	<p>18. Для одержання дозволу на право транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів підприємством подаються такі документи:</p> <p>1) заява на бланку підприємства на ім'я голови Держлікслужби, в якій зазначаються:</p> <ul style="list-style-type: none">повні назви, точні адреси, номери телефонів (телефаксів) експортера та імпортера;назва та кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які підлягають транзиту;лікарська форма наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсору або назва продукції, що містить прекурсори, включені до списку № 2 таблиці IV;номер контракту поставки;

<p>вид транспорту для поставки; назва пунктів пропуску на державному кордоні, через які здійснюватиметься ввезення та вивезення;</p> <p>2) копія контракту, завірена печатками підприємства (за наявності), згідно з яким здійснюється поставка;</p> <p>3) засвідчені заявником відомості про кількісний хімічний склад наркотичного засобу або психотропної речовини, або прекурсору за показниками специфікації або відповідної технічної документації виробника (експортера або імпортера).</p> <p>Підприємство у кожному конкретному випадку поставки повинне надати свідоцтво (національний сертифікат) держав імпортера та експортера на здійснення експортно-імпортних операцій.</p> <p>Якщо в державі-імпортері немає процедури оформлення національного сертифіката або не надаються гарантії, уповноваженим органом держави-імпортера оформляється його аналог.</p> <p>Норма відсутня.</p>	<p>вид транспорту для поставки; назва пунктів пропуску на державному кордоні, через які здійснюватиметься ввезення та вивезення;</p> <p>2) копія контракту, завірена печатками підприємства (за наявності), згідно з яким здійснюється поставка;</p> <p>3) засвідчені заявником відомості про кількісний хімічний склад наркотичного засобу або психотропної речовини, або прекурсору за показниками специфікації або відповідної технічної документації виробника (експортера або імпортера).</p> <p>Підприємство у кожному конкретному випадку поставки повинне надати свідоцтво (національний сертифікат) держав імпортера та експортера на здійснення експортно-імпортних операцій.</p> <p>Якщо в державі-імпортері немає процедури оформлення національного сертифіката або не надаються гарантії, уповноваженим органом держави-імпортера оформляється його аналог.</p> <p>В умовах воєнного стану для одержання дозволу на право транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів підприємство подає документи в електронній формі.</p> <p>Підприємство, що отримало дозвіл на транзит через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, повинне забезпечити ввезення та вивезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів через пункти пропуску згідно з переліком пунктів пропуску через митний кордон України, через які дозволяється переміщення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2002 р. № 1950 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 52, ст. 2371), та повідомити Держлікслужбу про ввезення та вивезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів із зазначенням таких пунктів пропуску протягом двох робочих днів.</p>
<p>Порядок видачі дозволу на ввезення на територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів в умовах воєнного стану</p>	<p>Порядок видачі дозволу на ввезення на територію України або вивезення з території України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів в умовах воєнного стану</p>
<p>19. Для одержання дозволу на ввезення наркотичних засобів,</p>	<p>19. Для одержання дозволу на ввезення або вивезення наркотичних</p>

психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку контрольованих речовин, у вигляді лікарських засобів, а також лікарських засобів, до складу яких входять включені до переліку контрольовані речовини, суб'єкт господарювання, що має право на провадження діяльності у сфері обігу таких речовин, подає до Держлікслужби такі документи в електронній формі:

1) заява на бланку суб'єкта господарювання на ім'я Голови Держлікслужби, в якій зазначаються:

мета, з якою здійснюється ввезення;

повні найменування, точні адреси, номери телефонів (телефаксів) імпортера (вантажоодержувача) та експортера;

міжнародна непатентована назва імпортованої продукції, якщо така є, і (або) перша назва, під якою вона випущена, і (або) назва, під якою вона виробляється в країнах-імпортерах та експортерах;

кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що повинні бути ввезені;

лікарська форма наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсора;

назва та кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які ввозяться згідно з контрактом, включених до переліку контрольованих речовин;

найменування фірми-виробника, номер телефону, адреса електронної пошти тощо;

номер контракту поставки;

вартість контракту поставки;

найменування і кількість одиниць тари — для наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів у вигляді субстанції, яка використовується для виробництва лікарських засобів;

вид транспорту для поставки;

строк здійснення поставки;

найменування пункту пропуску через державний кордон, через який здійснюватиметься ввезення;

2) рахунок-фактура або рахунок-проформа, що підтверджує відомості про кількість наркотичних засобів, психотропних речовин

засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку контрольованих речовин, суб'єкт господарювання, що має право на провадження діяльності у сфері обігу таких речовин, подає до Держлікслужби такі документи в електронній формі:

1) заява на бланку суб'єкта господарювання на ім'я Голови Держлікслужби, в якій зазначаються:

мета, з якою здійснюється ввезення **або вивезення**;

повні найменування, адреса об'єкта нерухомого майна, контактні дані: номери телефону, факсу, електронна адреса, адреса офіційної сторінки в мережі Інтернет (за наявності) імпортера та/або вантажоодержувача та експортера;

міжнародна непатентована назва продукції (у разі наявності) та (або) перша назва, під якою вона була випущена, та (або) назва, під якою вона виробляється в країнах-імпортерах та країнах-експортерах;

кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що повинні бути ввезені **або вивезені**;

лікарська форма наркотичного засобу, психотропної речовини і прекурсора;

назва та кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю згідно із законодавством України, які ввозяться або вивозяться за контрактом;

найменування підприємства-виробника, номер телефону, адреса електронної пошти тощо;

номер контракту поставки;

вартість контракту поставки;

найменування і кількість одиниць тари — для наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів у вигляді субстанції, яка використовується для виробництва лікарських засобів;

вид транспортного засобу для поставки;

строк здійснення поставки;

найменування пункту пропуску через державний кордон, через який здійснюватиметься ввезення **або вивезення**;

2) рахунок-фактура або рахунок-проформа, що підтверджує

і прекурсорів, що будуть ввозитися;

3) засвідчена заявником копія контракту, згідно з яким здійснюється ввезення на територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів;

4) засвідчена заявником копія реєстраційного посвідчення на лікарські засоби, які ввозяться в Україну;

5) засвідчені заявником відомості про кількісний хімічний склад наркотичного засобу або психотропної речовини, або прекурсору за показниками специфікації або відповідної технічної документації виробника (експортера);

б) зобов'язання підприємства-імпортера про використання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів тільки для заявлених цілей.

Видача дозволу здійснюється виключно за погодженням із СБУ.”.

Норма відсутня.

відомості про кількість наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що будуть ввозитися **на територію України або вивозяться з території України;**

3) засвідчена заявником копія контракту, згідно з яким здійснюється ввезення на територію України **або вивезення з території України** наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів;

4) засвідчена заявником копія реєстраційного посвідчення на лікарські засоби, які ввозяться **на територію України або вивозяться з території України;**

5) засвідчені заявником відомості про кількісний хімічний склад наркотичного засобу або психотропної речовини або прекурсору за показниками специфікації або відповідної технічної документації виробника (експортера);

б) зобов'язання підприємства-імпортера про використання наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів тільки для заявлених цілей **(у випадку ввезення на територію України).**

На заяву та документи, які додаються накладається електронний підпис заявника відповідно до вимог законодавства у сфері електронних документів, електронного документообігу та електронних довірчих послуг.

Видача дозволу здійснюється виключно за узгодженням із СБУ.

На період воєнного стану видача дозволів на ввезення на територію України або вивезення з території України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів здійснюється без експертного висновку, виданого уповноваженою на те Держлікслужбою установою.

Суб'єкт господарювання, який отримав дозвіл на ввезення на територію України або вивезення з території України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, повинен забезпечити ввезення або вивезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів через пункт пропуску згідно з переліком пунктів пропуску через митний кордон України, через які дозволяється переміщення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2002 р. № 1950 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 52, ст. 2371), та

повідомити Держлікслужбу про ввезення або вивезення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів із зазначенням такого пункту пропуску у дводенний термін.

Додаток № 4
до Порядку

ФОРМА ВЕДЕННЯ

виданих дозволів на право ввезення на територію України, вивезення з території України або транзит через територію України

№ п/п	Імпортёр (назва, адреса)	Експортёр (назва, адреса)	№ дозволу	Дата видачі дозволу	Дозвіл дійсний до	Назва та кількість лікарських засобів, продукції, товарів, що містять наркотичні засоби, психотропні речовини, прекурсори	Назва та кількість наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів	Вид тари та її кількість	Номер та дата національного дозволу на імпорту, ким виданий (у випадку експорту)	Вид транспорту	Назва митниці та пункту пропуску на державному кордоні України (для транзиту – назви митниць та пунктів пропуску)

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

« ___ » _____ 2022 р.